АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Черноморское Nь ),ЪЪб.ЦLu
^.t

2022

о внесенuu ttзмененuй в поспlановленuе
аdмuнuсmрацuu Черноморскоzо района
Республuкu KpbtM оm I9.0].2018 М 34
<Об усmановленu,lu рсIзfurера роdumельской
плаmы за прuсмоmр u ухоd за dеmьмu,
ос ваuваюlцv,tлru образо ваmельньl е про?ра.|vlJvlьl

dоuлкольноzо образованuя в лrунuцuпсulьньlх
бюdэюеmньш dоtпкольньlх образоваmельных

учрасюdенuяэс u ilоtакольньtх zруппах
мунuцltfлальньtх бюduсеmньtх обulеобразова-
mельньlх учреэrcdенuй мунuцuпальноzо
образованuя Черноморскuй район
Республшаl Kpbu"t>

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года Ns 27З-ФЗ
<Об образовании в Российской Федерации>, Законом Республики Крым от 06
июля 2015 года J\b 131-ЗРIV20l5 (Об образовании в Республике Крым>>, статьей 4
Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года J\Ъ 54-ЗРК кОб основах
местного самоуправления в Республике Крым>>, Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 года JЪ 757 кО мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 года }rls756), протоколом заседания Оперативного штаба,
утвержденным Главой Республики Крым от 07 ноября 2022 года }lb |l2,
постановлением администрации Черноморского района Республики Крым от 28
ноября 2022 года Jф |З24 <Об установлении дополнительных мер поддержки
детям участников специальной военной операции в муницип€шьном образовании
Черноморского района Республики Крым)), администрация Черноморского района
Ресгryблики Крым,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Черноморского района
РесгтубликЙ Крым о, 19.01.2018 Jф 34 <Об установлении размера родительской
шлаты за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про|раммы

дошкольногО образоваrиЯ В муниципальньD( бюджчгньпr дошкоJънъгх
образоваТельньН уrреждеrил< И дошкольнъD( группах муIищ{п€tльньD( бюджgrньD(
общеобразовательньD( уrрехqдений муIil,IципаБного образов€IниrI Черноморский район
Ресггуб.ггrrки Крыю> (д ал ее - По стан о вл ени е), следую щи е изменениrI :

1. 1. В приложение Ng l к Постановлению кПорядок освобождения
(снижения) размера родитепьской платы за присмотр и Iход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
мунициП€tльных бюджетных дошкольныХ образовательных rIреждениях и
дошкольных группаХ В .муниципаJIъньгХ бюджетных общеобразовательньIх
у^rреждений
Крым>:

муниципаJIьного образования Черноморский район Республики

1.1.1. Пункт 2.З.разде.па 2 доцолнить подпунктом 2.3.4. следующего содержания:
<< 2.з. 4 детей 1пIастников специа-гlьной военной операции. ) ;

l.|.2. Пункт 3.2. раздела 3 дополнить абзацем восъмым следующего содержания:
(копиЯ справкИ иЗ военного комиссариата о призыве одного из родителей(законного представителя),

"u
военную службу по мобилизации, согласно Указа

Президента Российской Федерации от 2| сентября 2022 года м 647 (об
объявлениИ частичной мобилизации в Российской Федерации>> или копия
ДОКУМеНТа, поДтверждающего участие родителя (законного представителя) в
специuLльной военной операции.);
1.1.3. Абзацы восьмой и девятый пункта З.2. раздела 3 считатъ соответственно
абзацами девятым и десятым.

) обнародовать настоящее постановление путем ршмещения на официальной
странице муниципального образования Черноморский район на порт€Lпе
Правительства Республики Крьтм -

3. Настоящее постановление вступает в силу

в р€вделе <.Щокументы).

с момента обнародования,
с 1 декабря 2022 года ираспространяется на правоотношения возникшие

действуетдо 31 декабря 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Черноморского района Республики Крым
Бесфамильную Ю. Е.

Глава администрации
Черноморского района А.Щ.Михайловский